DECRETO Nº 188/2022 – DE 19 DE ABRIL DE 2022.
FICA DECRETADO QUE NÃO HAVERÁ ATENDIMENTO AO PÚBLICO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Item IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal;
Considerando a Portaria do M.E. Nº 14.817 de 20 de Dezembro de 2021, onde foram divulgados os dias de feriados nacionais e estabelecidos os dias de ponto facultativo no ano de 2022.
Considerando a Portaria do M.E. Nº 3.413 de 18 de Abril de 2022, que altera a portaria acima mencionada e divulga a data de 22 de abril de 2022 como ponto facultativo, no âmbito da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo.
DECRETA:

Art.1º Considerando que o Governo Federal, através da Portaria do M.E. Nº 3.413 de 18 de Abril de 2022 divulga que dia 22/04/2022 será ponto facultativo, fica estabelecido que não haverá atendimento ao público nos órgãos e repartições pertencentes à Administração Pública Municipal no dia 22/04/2022.
Art.2º Os atendimentos na área da saúde serão realizados excepcionalmente pelo Hospital São Bernardo de Quilombo.
Art.3º Os Conselheiros Tutelares cumprirão com o exercício das funções de acordo com o determinado em escala de trabalho.

Art.4º Este Decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Executivo Municipal, em 19 de Abril de 2022.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
	Registrado e Publicado

Em __/04/2022
Lei Municipal 1087/1993

Luciana Lima
Servidora Designada

PAGE